
 
  

 

 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

гимназия № 6 г. Сочи имени Зорина Федора Михайловича 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021 года                                                                          №  330_ 

г.Сочи 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

гимназии в 2021-2022 учебном году 

 
В соответствии с приказом УОН города Сочи от 25.08.2021 года № 1052 "Об 

организации работы по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году", на 

основании приказа УОН города Сочи от 28.08.2021 года № 1073 "Об утверждении порядка 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2021-2022 

учебном году" и на основании приказа УОН города Сочи от 28.08.2021 № 1072 «Об 

утверждении состава жюри и апелляционных комиссий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным заместителя директора по УМР Бойко О.Н. за 

организацию школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с обязанностями: 

- получение пакета с материалами олимпиадных заданий школьного этапа не 

позднее 3-дневного срока до начала олимпиады; 

- контроль за соблюдением процедуры проведения предметных олимпиад; 

- подготовка отчетных документов о проведении школьного этапа олимпиад 

(приказы ОО о проведении и об итогах школьного этапа предметных олимпиад, 

протоколы результатов школьного этапа олимпиады, итоговые таблицы результатов, 

списки победителей и призеров, работы победителей и призеров школьного этапа 

олимпиад, аналитический отчет) согласно формам. 

2. Бойко О.Н. разместить на информационном стенде в зоне доступности 

школьников следующие сведения: 

- порядок проведения школьного, муниципального и регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае; 

- приказ управления по образованию и науке администрации г. Сочи о порядке и 

сроках проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

- приказ образовательной организации об утверждении состава жюри школьного 

этапа олимпиады; 

- приказы образовательного учреждения о проведении школьного этапа олимпиады 

в установленные управлением по образованию и науке сроки (по предметам); 

- итоговые приказы о результатах школьного этапа олимпиад (по предметам); 



 
  

 

- приказ с аналитическим отчетом об итогах проведения школьного этапа 

предметных олимпиад; 

- приказы и информационные письма управления по образованию и науке о 

порядке проведения школьного этапа с указанием особенностей, требований, 

необходимого оборудования при проведении предметных олимпиад. 

3. Обеспечить начало предметных олимпиад школьного этапа в 13.30 часов (в 

традиционном формате), для онлайн формата регистрация с 9 до 18:00 на платформе 

«Сириус.Курсы» (время проведения 2 часа). 

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады по общеобразовательным 

предметам: математике, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, 

информатике и ИКТ, физической культуре, праву, обществознанию, истории, русскому 

языку, литературе, иностранным языкам (английскому), экономике, технологии, 

искусству (мировая художественная культура), основам безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) в срок до 26 октября 2021 года, (Приложение №3 приказа УОН). 

5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению школьного этапа 

в составе координатора зам. директора гимназии Бойко О.Н., Кочеткова Н.Н. и 

руководителями предметных кафедр: Тряскова О.Ю., Оганян Т.В., Клименко Я.В., 

Трофимова И.А., Радченко Т.С., Савельева Н.Ю., Зайка Н.И., Захарьевский В.А.; 

техническое сопровождение – Герасимова И.В. и Дашкин Н. 

6. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников с указанием времени и места проведения (кабинета) по каждому предмету 

для каждой возрастной группы. 

7.  Рабочей группе обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с установленными требованиями, утвержденному 

графику проведения школьного этапа олимпиады. 

8. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа олимпиады учителю 

технологии Герасимовой И.В. 

9. Подготовить списки по составу жюри школьного этапа олимпиады 

руководителям предметных кафедр. 

10. Обеспечить участие школьников в школьном этапе по предметам учителям- 

предметникам. 

11. Провести разъяснительную беседу и обеспечить участие в школьной линейке, 

посвященной началу школьного этапа олимпиады школьников классным руководителям 

5-11 классов. 

12. Обеспечить заполнение результатов и отчетов о проведении школьного этапа 

олимпиад в автоматизированной системе на сайте www.Ctrigo.ru не позднее 3-дневного 

срока в традиционном формате, и 2-дневного срока в онлайн формате. Назначить 

ответственным Герасимову И.В. 

13. Обеспечить подготовку дипломов и грамот победителям и призерам школьного 

этапа олимпиады координатору -  зам. директора по УМР Бойко О.Н. 

14. Осуществить награждение победителей школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

 

 

Директор  гимназии № 6  

им. Зорина Ф.М.                                                                                            Безверхая О.В. 

 

С приказом ознакомлены:  


		2021-09-22T17:58:40+0300
	ГИМНАЗИЯ №6 ИМ. ЗОРИНА Ф.М




